Læ. Sat. eamus hic. foris moratur Demones. (cæ adhuc

Cy. Morare adhuc. Læ. Quid adhuc moræ? Cy. Festu-

A tergo adherent. Læ. Expedi. Cy. Sta paululum.

SCE. V. ACT. I.

TRIMETRI.

Dæmones.

Lazarus

Q Vid nunc moratur: eccum eum uincet sua

Vxorculam. se poliet usq; meridiem. Hui

Quis reptat huc mali ominis homo sordidus?

Laz. Vi disse nunq; te canis David pater

Iustum uirum a Deo relictum, aut illius

Sobolem indigentem panibus, uerum ego fame

Defecero, nisi quispiam refecerit.

Mi uir beate quem Deus præ cæteris

Mortalium bonis beauit, obsecro

Vel miculam panis iube mihi porrigi.

Quod tertius dudum dies illuxerit,

Ex quo

LAZARVS

Ex quo nec edi nec bibi nisi laticem
 Subturbidum. Dæ. Soletur ipse te Deus
 Et adiuet, nos hic tibi nil coximus.
 Laz. Vel miculam siccamue panis crustulam
 Dæ. Prorepe ad ædes proximas, non mihi uacat
 Tuis studere commodis. Laz. Te obsecro mei
 Misereat. Dæ. Ab his ne procul recedes ædibus
 Homo fœri dissimè: abi in malam crucem locum
 Concede dignioribus. Laz. Frater abeo.
 Ne quæso mihi succenseas. Domine Deus
 Explodor usq; ab omnibus, non aliter ac
 Scobs aut perispema abijcior inutilis.
 Hic purpuratus & annulatus comiter
 Tractandus est. Experior hoc uerissimum,
 Quod dum superbit impius miser uritur.
 Sed hoc mihi unicum in omnibus solatium,
 Quod pauperum suum Deus miserebitur,
 Nec uota eorum prorsus interitura sunt.

SCÆ. VI. ACT. I TRIMETRI.

Bronchus. Typhlus. Læmargus. Dæmones.

Iam tandem abactio Lazaro, Læmargus hic
 Accedit ædes Dæmonis. Sequamur hunc.
 Paulo quod ille sit hoc uiro benignior.
 Ty. Si Lazarus repulsus est, quidnam spei
 Nobis residuum? Br. Id experiri satius est.

Dæ

MENDICVS.

Dæ. Læmarge salue. quid moratus hæctenus?
 Læ. Iam dudum enim te expecto. Læ. Salue Dæmones?
 Res mihi fuit cū uxorcūla. Dæ. Quid ita? Læ. quod ad
 Rem aliquanto auidior est. Dæ. Id. ingenium omnibus
 Est insitum mulierculis. eamus intro,
 Et poculis hæc eleuemus tædia.
 Læ. Scite mones. sequar, præi mi Dæmones?
 Br. Nunc introgressis ditibus nos gnauiter,
 Hoc occupemus ostium, ne putridus
 Et cui solet plus gratiæ impartirier,
 Nos anteuertat Lazarus. Ty. Ne cor tuum
 Mi Bronche subeat ista cogitatio.
 Nobisq; quod fieri uelimus, fratribus
 Animo sinamus candido donarier
 Si præuenit nos Lazarus, locus prior
 Debetur illi, nec dolo quouis malo
 Nobis preoccupandus est. Scio Lazari
 Mentem (tametsi in summa inopia & inedia)
 Tam candidam, ut ne miculam panis quidem
 Præripere cuius gestiat. Br. Sed longius
 Abactus est, sua purulenta ob hulcera, &
 Lento gradu repedat ob ægritudinem,
 Erimus priores eius absq; iniuria.
 Ty. Mi Bronche nil incommodemus Lazaro,
 Quod uerus ipse filius sit Abrahamæ.
 Et utinam habere fata post nouissima

LAZARVS

Partem quietis merear hoc cum Lazaro,
 Br. Foribus priores adsumus. Ita pone me.
 Tibi proximus stet Lazarus. Ty. Stet Lazarus.

ACT. I. SCE. VII

TRIMETRI. ut superiores.

Lazarus. Typhlus. Bronchus.

S Aluete fratres, quid spei pro his ædibus
 Vobis refulsit, unde iam propulsus sum?
 Ty, Nos nouimus rem, & indoluimus Lazare,
 Nunc admodum nobis parum affulget spei,
 Nisi forte post ientaculum aliquas reliquias,
 Quæ familiæ haud sint usui, nobis dari
 Contigerit. Laz. O spem languidam. Malint suis
 Dare canibus, quæ pauperi ipsas porrigant,
 Rerum omnium ditissimi. Ty. Tentabimus,
 Quod si repulerit denuo, tolerabimus.
 Neque enim sumus te digniores Lazare.
 Sed hoc die nihil alimenti nactus es?
 Laz. Quid hoc die iam tertius agitur dies,
 Quod panem in os meum miser non intuli.
 Dolor hulcerum, tormenta dira uiscerum,
 Et alumna mortis morte acerbior fames
 Me indefinenter macerant, me concoquunt,
 Et o utinam me morte celeri finiant,
 Quiete tandem quo cupita perfruar.
 Ty. Tui me amice Lazare miseret profecto,
 Et pro-

MENDICVS.

Et pro uirili te iuuare gestio,
 Nec (ita Deus Abraham patris nostri me amet)
 Vnq̄ bolum accipiam bonum, quem non libens
 Et ultro tecum dixidam. Sed obsecro
 Te, ne mala hæc quæ pateris aut passurus es,
 Mentem tuam labefaciant, sed omnia
 Vincas pari patientia. Meminerimus
 Iob hulcerosi, itemq̄; cæci Tobiaë,
 Qui per fidem, innocentiam, & tolerantiam
 Meruere dici & esse amici & filij
 Dei optimi & ter maximi. Laz. Bene me mones
 Mi Typhle, quod nil debeat mihi haberier
 Virtute prius aut carius patientia.
 Quam & hæctenus cunctis mihi ingruentibus
 Malis perinde atq̄; clypeum opposui, neq̄;
 Stultum quid his in omnibus contra Deum
 (Si recta conscientia est) locutus sum.
 Ty. Sit laus Deo nostro & patris nostri Abraham.
 Laz. Amen. Deus laudandus est in omnibus,
 Nec quippiam nostris paratur uiribus.
 Laudandus est flagella siue immiserit,
 Siue ipsa tandem misericors retraxerit.
 Laudandus est de ipsa quoq̄; patientia
 Quam mentibus nostris benignus inserit.
 Nam nostram eandem ob hoc potissimum astruo,
 Quod ultro nobis à Deo donata sit.

LAZARVS

Eoq; solo gloriamur nomine,
 Quod nos sibi ultro in filios quos corrigat
 Delegerit. Quapropter hoc mihi unicum est
 Solatium, quod in his mihi doloribus
 Non parferit. sed quasi scopon iaculantium
 Me posuerit. scio nanq; quisnam dixerit.
 Fili caue, ne disciplinam negligas

Domini, neq; ab eo (dum arguit) defeceris.
 Quem nanq; dominus diligit, castigat, &
 Flagellat omnem filium quem suscipit.

Ty. O Lazare, hæc pij hominis est meditatio,
 Atq; ô utinam ego mente tam facili queam
 Hanc cæcitatem perpeti. Laz. Sis bono animo,
 In proximo est quod à Deo illustraberis.
 At fata nostra in foribus esse conspicio.

Ty. Quid mihi futurum nescio. nouit Deus.
 At te patris nostri Abrahamæ sinus manet.

Br. Quousq; tandem patre de nostro Abraham
 Sine fruge disputabitis: Vestros logos,
 Vestras manus, omnemq; uestram industriam
 Vanatui componite, ut uescamini.

Ty. O Bronche Bronche pluris escam corporis
 Putridi facis, q̄ permanentis spiritus.

Non absq; fruge loquimur, ut tu existimas.

Br. Non absq; fruge, ubi ostium iam crepuerit,
 Et exiet mox quispiam: Lamargus est,

Nugamini

MENDICVS.

Nugamini (si dijs placet) de spiritu.

An solus usq; Typhle agam causam tuam?

ACT. I. SCAE. VIII
TRIMETRI.

Læmargus. Cynopa. Mendici. Dæmones.

Cynopa ades. Quid hoc ostium grex impudens

Hic obsidet: Br. Læmarge nobis obsecro

Pauxillulum aridi iube panis dari

Famentibus. Læ. Secedite. Ty. Oro. Læ. Te obsecro

Læ. Secedite. heus scelestes ades. Dæ. Quid improbe

Seruum euocat: Læ. Me commodum secutus es

Mi Dæmones. Dæ. Cur obsecro: miror etenim

Quidnam tuus celer uolebat exitus.

Læ. Illiberale, & infidele, & reprobum est

Hominum hoc genus seruilium, cui serij

Negocij tuto nihil committitur.

Certum est Cynopen hunc domum ablegare, ne

Si quippiam cum amiculis siue lepidis

Meretriculis prodegero, ipse coniugi

Rem deferat. Dæ. Facies quidem prudenter. hos

Nam proditores experimur crebriter.

Læ. Heus furcifer, scelerum caput, quin aduolase

Cy. Adsum here, quid est: Læ. Infusa uina poculiste

Cy. Infusa sunt. Læ. Redi domum, atq; satage, ne

Quid imparatum inuenero. redi. Cy. Hem.

Læ. Mane. Cy. Hem.

B 2

Læ. Dic

LAZARVS

Læ. Dic coniugi nos ad futuros meridiæ.
 Thrasoq. dic, uino bibendo cantharum
 Amplissimum paret, atq. cyathos aureos.
 Toti deinde familiæ dicturus es,
 Chorum instruant, modos coaptent musicos.
 Chorocytharistas & choraules ordinent,
 Qui carmine excipiant reuertentem, insuper
 Inter epulas modulis suis nos recreent,
 Quod hunc diem gemo dicare statuimus.
 Cy. Faceffo, nunquid aliud est quod exequar?
 Læ. Nihil. Cy. Valere. Læ. Nostra agamus ludicra
 Et aleis & orbibus lusorijs
 In atrio. Dæ. Sic placet, & inter pocula.
 Laz. Ah Dæmones te (obsecro) nostri misereat.
 Læ. Tun hunc nutris putridum gregem pro his ædibus
 Et assuefacis ad atrium istuc Dæmones?
 Quin agis eos in maximam malam crucem?
 Dæ. Merito increpas, quod hi ostium meum ita obsidēt
 Ut uix queam ipse uel ingredi uel egredi.
 Sed amodo non patiar, Amolimini hinc,
 Nisi fustibus scapulas uelitis tundier.
 Dudum ne te cadauerosè hinc aspuli?
 Quid huc redis? huc Daue, Geta, Palestrio.
 Ty. Cedamus hinc, cedamus horum insaniam.
 Br. Cedamus, à ientaculo nonnulla spes
 De partiendis reliquijs proponitur.

Prius

MENDICVS.

Prius oppleant gulam suam usq; ad nauseam,
 Cy. Monstri profecto aliquid alunt in ædibus,
 Quod ne ego sciam, propellor illinc callide, &
 Ne suspicentur, longè abacti pauperes.

AEs prodigere, ductare scorta, aut scœdius
 Aliud parant. Scio q̄ tum herus tum Demones
 Sit pronus in libidinem. Abeo uti peragam
 Quod iussit, & curem cutem ienaculo.

Laz. Nil asperum fratres mei ob contumeliam
 Ex ore nostro profluat, uerum magis
 Hymnum Deo canamus, atq; supplices
 Patrem precemur optimum. Ty. Ita mi Lazare,
 Psalmum canamus quemlibet. Tu præcine.

CHORVS

WERSV GLYCONICO TETRA-

stropho, ex Psalmo 86. Lazarus.

A Vrem quaeso tuam mihi
 Inclina dominans Deus,
 Exaudiq; preces meas,
 Cum sim pauper inops quoq;

REPETITIO Typhi & Bronchi
 ad singulos quaternarios,

Preces uotaq; pauperum
 Exaudi dominans Deus.

LAZARVS.

Custodito animam meam

B

3

Quod

LAZARVS

Quòd sim sanctus, & ex tua,
Saluum fac famulum tuum,
Pendentem aure Deus meus.

Preces uotaq; p. & c.

Me Deus miserare, quòd
Totam te inuoco per diem,
Et me lætifica, quòd ad
Te leuauit animam meam.

Preces uo. & c.

Cum tu sis domine admodum
Suauis, mitis, & omnibus,
Qui te crebriter inuocant,
Plurimæ patientiæ.

Preces uo.

Qui rerum dominator es,
Auri admitte preces meas,
Et dum te miser obsecro,
Voci intende meæ obsecro.

Preces uo.

Cum instaret tribulatio,
Et multis premerer malis,
Ad te uociferabar. &
Audisti gemitus meos.

Preces uo.

Haud quæ est similis tui
Inter milia numinum.
Non est qui ualeat Deus
Factis facta tua assequi.

Preces uot. & c.

Gentes cunctæ aderunt tibi, ad-
Orantes tua numine,
Et tuum domine inclytum

Nomen

MENDICVS

Nomen glorificauerint.

Preces uotaq; p. & c.

Nam tu magnus es, & facis
Miranda in solo & in polo.

Tu solus Deus es, neq;
Præter te deus ullus est.

Preces uo. & c.

Deduc me domine in uia
Tua, ut absq; dolo queam
Ingredi, affice cor meum
Ut nomen timeat tuum.

Preces uo.

Toto in corde meo Deus
Meus te celebrauero,
Atq; glorificauero
Nomen perpetuo tuum.

Preces uotaq;

In me facta tua est enim
Hæc clementia maxima,
Nam traxisti animam meam
Clemens tartaro ab infimo.

Preces uo.

Insurgunt Deus impij in
Me, cæterusq; potentum,
Quæ suere animam meam,
Nec tui rationem habent.

Preces uo.

Verum cum dominans Deus
Sis clemens miserans quoq;
Tardus ad nemesis, citus
Ad dandam ueniam reo.

Preces uo.

Me clemens miserum aspice, &

B 4

Da sceptrū

LAZARVS

Da sceptrum puero tuo,
Saluum fac quoq; filium,
Quem peperit tibi uernula.

Preces no.

Fac mecum Deus in bonum
Signum, ut erubeant mei
Osiores, uideantq; quod
Me soleris & adiuues.

Preces notaq; paup.

ACT ▶ II ▶ SCE ▶ I ▶
TETRAMETRI.

Cynopa. Thrasus. Dætrus.

REs admodū morosa mulier in a dibus, cui nihil
Fieri potest quin improbet, perpetuo amara &
aspira,

Quæ uix sinit pane atro, & atro caseoientarier.
Hero meo malim domi inseruire centies, q̄ huic semel.
Thr. Si impediremus plus decuplo q̄ uoramus, mitius
Vterq; nos tractaret, immo æquaret ipsis liberis.
Fortasse fert subinde hera ægre, quod agimus manu
aut pede, at

Quod dētibus sic agimus, & q̄ faucibus, id ægerrime.
Cy. Mirum q̄, in minutulis tam sint auari ac sordidi,
Qui in sumptuoso epulo parando, ciuibus multo sient
Profusiores cæteris. Thr. Natura propria diuitum est,
Seruare minima sordidè, et maxima nimis profundere.
Sed quicquid egerint heri (nisi durius plecti uelint)
Et sustinere & abstinere (ut inquit) seruos decet.

Nos

MENDICVS.

Nos itaq; herus quod iusserat tibi, satagamus exequi.
 Mensam instruamus, lectulos sternamus, atq; pocula
 Pure eluamus, Frondibus dein atrium exornemus, &
 Chorium ex ephebis & puellis ordinemus consonum,
 Ne sit quod oculos itrogressi offendat, aut bile excitet.
 Cy. Recte mones. Iam tãdã adest coquus grauis cupedijs.
 Iurgabitur scio, et arguet nos ocij. Dæt. Quid hic foris
 Nugamini? Nihil est in ædibus quod exigatis? Thr. est:
 Sed te morati te sequemur præuiũ. Sequamur hũc. (ges
 Cy. Vides canistrũ quot sequatur ultro parasiton gre-
 Thr. Quos tui mihi parasiticos narres greges? An sordi
 Illos canes, cæcos, scabros, claudosq; q sagacius (dos
 Opsonium assequi solent, q̄ damulas molossicæ?
 Cy. Illos nolebam sordidos. Eamus intro, et hũc gregẽ
 Foribus seratis arceamus ædibus. Thr. Præi, sequor.

SCAENA II.

TETRAMETRI.

Bronchus.

Typhlus.

(ror

A Vibis malis canastrõ id sumus secuti ut augu-
 Auibus malis huc uenimus, uelut ex foribus h is
 colligo.

Ty. Ut ominaris semper ifœlicia. ecquid Brõche in his
 Foribus mali aut iauspicatũ cernitur? Br. Quod ædibus
 His erimus exclusissimi. Ty. Qui Brõche? qui? Br. Ser-
 ui improbi

His clathra portis obdidere ferrea, ut longissimè

B S

Nos arceant

LAZARVS

Nos arceant ab atrio, a deoq; à canistri edulio. (let
 Ty. Fortasse in his nō habitat ædibus Darius (ut so-
 Dici) sed Ablatius epulo qui sp̄iā. Br. Certissimū.
 Nam quanq̄ is est argenti & auri copia ditissimus,
 Byssosuaui splendidaq; purpura uestitur, &
 Quotidie opipare & delicatè epulatur, attamen nihil
 Impartit indigentibus. quod ipse ab annis data opera
 Typhle deprehēdi pluribus. Ty. Fortasse captas āplius
 Mendiculo q̄ conuenit. Pol diuites sestertios
 Non largiūtur integros, sicut neq; chlamydas integras,
 Artocreas nec integras. Pane arido at tenui stype
 Nostra omnium mendicitas contenta sit. Bronc. Con-
 tenta sit,

Sed nec parum nec grande cuiuis porrigit. quis fiet
 Aut nudior Leberide, aut pauperior Iro seu Codro
 Ty. Saltem lubens nobis dabit frustra sibi decidentia.
 Br. Licet manus pedesq; cū polypo præ inedia deuores,
 Ne miculam panis quidem pietate motus porriget,
 Ut eum suæ pingues ofellæ electilesq; stragulent,
 Ventremue crassum lauta fercula dissecēt. Typh. Me-
 liora nos

Decet ominari ditibus, partem quibus debemus heu
 Nostræ salutis maximā. quotquot sumus cæci, scabri,
 Claudine, et id genus hoīes miserimi. Quid igitur huc
 Diuertimus, si ab hoc nihil nobis futurum commodi?
 Si eleemosyna speranda nulla Dæmonis sub ædibus,
Præstaret

MENDICVS.

Præstaret aliam (ut inquit) quercum excutere, q̄ in
hoc loco

Captare uentos retibus, poscerèue aquas è p̄mice.

Br. Audi. Vir hic pietate motus nil duit, uerum tamen
Superare quod cibus solet, nobis sub̄de obruditur?
Paulum moremur ad ostiũ hoc iã proximi, ne forte quis
Nos anteuertat, & occupet locum aptiorem quæstui
Nam uideo quosdã incognitos huc aduolantes eminus
Et hulcerosum Lazarum. Ty. Nil obfuturus Lazarus?

SCAENA III
TRIMETRI.

Molobrus cum puero. Lazarus.

Q Vò raptat hic homo sordidus? Pu. Nescio equi-
dem

Nisi ad huius ædes diuitis, nam ad ostium

Hoc proximum plures manere conspicio.

Mol. Rectè. hic erit fortasse uisceratio,

Panumue distributio. Pu. Ipsam suspicor,

Iterq; nostrum commodè huc defleximus.

Mol. Quò tu hulcerose reptitas? Laz. A Edes ad has

Viri propinqui diuitis. Mol. Quid diues hic

Impartietur indigentibus? stypes

Carnesue. an ex pietate panes candidos?

Laz. Nescio mi amice quid modò hic sperabimus.

Non ampliter solet hic sua impartirier.

Vtinam mihi liceat uiri mensæ opiparæ

Impunè

LAZARVS

Impunè legere decedentes miculas,

Et pellere extremam famis molestiam,

In maxima hac rerum omnium penuria,

Mecum profecto bene actitatum plauderem.

Mol. Liqnamus hūc. quo auertat hinc nostros gradus,

Amplius & ipse accipiat, hæc commentus est.

Laz. Non comminiscor quicq̃ in hoc negotio.

Properate & experimini. uobis uelim

Plus obuenire q̃ mihi sperauerim.

Mol. Hic hypocrita est, prorepat in malam crucem.

Pu. Vah purulente, tu dolo nos falleres?

Laz. Domine Deus, quousq̃ tandem in hac miser

Conualle lachrymarum, in hoc argastulo

Carnis putridæ, hominum manebo opprobrium;

Plebis manebo abiectio: quando ueniam, &

Parebo coram te, hoc solutus corpore:

Fiat tamen non mea uoluntas, sed tua.

Procumbam in hac umbra, & morabor gratiam.

SCAENA QVARTA.

Molobrus. Bronchus. Typhlus.

S Aluete fratres atq̃ amici. Br. Tu quoq̃

Salue peregrine. Vnde te uenisse in hanc

Nostram Palestinam putabimus? Tuo

Siquidem uidemus aliam inesse uultui

Formam & colorem. aliumq̃ cultum uestibus.

Mol. Laconicos uobis Lacon statum meum &

Quæstum

MENDICVS,

Quæstum explicabo. Rebus infortunio
 Luxuue decoctis, peragrata Hellade
 Deueni in Asiam, & post Phrygas, Arabas Syros,
 In his locis me cernitis, tantummodo
 Fretum lyra, ioco, atq; mendicabilo.
 Habetis itaq; me parem uobis breui
 Fortunula. Si uultis ædes diuitum
 Mihi indicare præuij, ego bomolochia,
 Cantu, & lyra, uentri gulæq; consulam.
 Nec deerit æs marsupijs, nec edulium
 Sitarchijs. Br. Quid Typhle respondebimus?
 Ty. Rem offerret hic pulcherrimam. si tam foret
 Proba atq; honesta, q̄ uidetur utilis.
 Nos commodum nil ducimus, nisi quod simul
 Probum atq; honestum iudices. Br. Quid igitur est
 Quod plurimum dici solet, doctis quoq;
 Honestum id esse quod admodum sit utile?
 Ego satis honestum iudico id quod commodat.
 Ty. O Bronche Bronche non sapis quæ sunt Dei,
 Hæc te pater cælestis haud docet, at caro
 Tibi suggerit. Nam quamlibet docti sient,
 Qui hæc prædicant cæcutiunt, immo magis
 Tota uia errant plurimum. Br. Errant. Ty. Cæterum
 Tu quisquis es, nostro gregi addi non uales,
 Qui sanus & robustus es. quod colligo ex
 Logis tuis. Nugis omissis improbis,

Manus

LAZARVS

Manus honestis applica laboribus,
 Ne diuites quod destinant pauperibus, id
 Tu deuores, & euomas nouissimè,
 Coram superno iudice. Mol. En didascalum,
 Qui plus satis iam uictitauit lolio. An est
 Quicquid prius præstantiusue commodo:
 Dum extis pluit, non recipienda lancibus:
 Tiresia abi tu cæcior. Iam tibi loquor
 Dux claudicans, mecumne uis paciscier:
 Br. Videre tu nostræ quidem inopiæ probè
 Consulere. sed religio ab hoc discedere est
 Cui dedidi me iam diebus plusculis.
 Ex ordine asta. si uelis, non te sequar,
 Nec duxero, contentus hac mea inedia,
 Mage quàm tuis extis suauioribus.
 Ty. Sic Bronche, sic uirum beatum prædicat
 Psalter eum, cui Deus spes eius est,
 Nec uanitates respicit, falsas quoque
 Vesanas. Br. Solatur hæc me cantio
 Mi Typhle, nec dum uixeris te deseram.
 Mol. Cæcutiens dux cæco adest. Iam faxo ut hic
 Pro his ædibus suscipiar ipse in atrium,
 Vos uelut inertes longius abigamini.
 Accine puer cum tripudio sidibus meis.
 Cauèq; ab ijs quos Iuppiter signauerit.
 Pu. Quibus putas: Mol. Claudis, scabris, cæcisq; et id
Genus

MENDICVS

Genus alijs hominibus usq; subdolis.
Iam accine lyra, saltaq; iustis gestibus.
Cedamus huc. Pu. Sequor. Valetē sordidi.

CHORVS

Per Molobrum puerum & mendicos

Ex capite 20. Ecclesiastæ.

STruxi magnificas domos,

SPlantavi quoq; vineas,

Amoenis & in hortulis

Diuerso genere arbores

Seui fructiferas mihi, &

Piscinas sata quæ irrigent

Produxi. scaturigine.

Mend. Inter stulta & inania

Hæc sunt maxima uanitas.

Quæ sui mihi seruulos

Ancillasq; domesticas,

Armenta atq; ouium greges,

Præ cunctis quoq; regibus

Qui sunt quiq; futuri erunt.

Cum auro opes mihi plurimas

Rasi ex urbibus atq; agris. Mend. Inter st.

Cantantes pueros mihi

Conciui atq; puellulas,

Omnes delicias quoq;

Nati quas hominum expetunt;

Pro uino

LAZARVS

Pro uino aurea pocula
 Fundendo, & Ganime deas
 Qui Bacchum mihi misceant. Mend. Inter st.
 Quam nactus sapientiam
 Mecum perstat in omnibus.
 Non negavi oculis meis,
 Permissi quoq; cor meum
 Partis usq; fruiszier.
 Hanc partem ratus optimam
 Voluptate fruiszier.
 Mend. Inter stulta &c.

ACTVS TERTIVS SCAENA PRIMA.

TRIMETRI. Ut reliqui omnes.

Triphera. Bronchus. Typhlus
 Molobrus, Ancilla. Lazarus.

Q Vis fœtor hic præ foribus Amolimini hinc
 Fex hominum ab ædibus meis longissime,
 Qui æra situ, pædore, pure, & sordibus
 Corruptitis. Volo liberæ ædes meas
 A putido hoc hominum genere seruariet.
 Br. O domina te mei misereat obsecro.
 Qui ferme ab incunabulis claudus, nihil
 Laboris efficere queo. Tri. Non audio. Br. Heu.
 Ty. O domina te mei misereat obsecro,
 Qui matris ab utero usq; in hunc tristem diem
Solis

MENDICVS.

Solis iubar uidere non potui miser.

Miser uir is qui cæcus est domina mea,

Miserrimusq; præ omnibus mortalibus.

Quare parum age mihi impartias. Thr i. Non audio!

Ty. Heu.

Br. Eia domina. Tri. Non audio. Amolimini hinc

Nisi si uelitis fustibus propellier.

Heus Thraso ades. Cynopa ades, procul ædibus

Hi sordidi in malam crucem nolint uelint

Abigendi erunt. Neq; te quidem nouissimum

Qui poplite flexo supplicas, admisero. Laz. Heu,

Tri. Omnem semel statui hunc gregem disperdere.

Facient sibi tributariam domum meam

Vilissimæ. Amodo nemini uel miculam

Impartiar. nisi forte quæ canibus meis

Residua sint. Laz. Hæc sit utinam mea portia!

Tri. Quis tu peregrine? aut tibi quæ patria? aut

Ad sacculum quod adegit infortunium?

Mol. Molobrum uides Laconicum, rei meæ

Me familiaris adegit huc profusio,

Cantus, iocus, chelysq; uentri consulit.

Si mea opera placet utier, iube ingredi.

Videbimur tibi plura multo in ædibus

Præstare, q̄ promittere. Hic quæ audita fortè

Aut uisa sunt, stupidobuic gregi ac bardo acta sunt?

Tri. Te pro mea sententia iam nacta sum,